

Mandag den 10. oktober 2022 kl. 10-11
Online

Deltagere:

Peter Møllgaard, Birgitte Sloth, Heidi Hansen, Sharon Millar, Lone Grønbæk, Dannie Kjeldgaard (afbud), Dina Andersen Skytte, Claus Trap Christensen, Jacob-Steen Madsen (afbud), Lars Tiedemann (afbud), Anders Nyegaard Mikkelsen, Karen Buchgraitz, Lars Meldgaard, Britta Løck Worm, Søren Land (afbud), Ditte Bjerrisgaard Bundesen og Kirsten Lambert

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

Ingen kommentarer.

Ad 2. Seneste referat

Ingen kommentarer.

Ad 3. Status – SDU lige nu

Budgetforhandlingerne er i øjeblikket i gang på SDU. Direktionen har besluttet ikke at foretage de store ændringer i budgettet, selvom optag 2022 har været lavere end normalt. Direktionen afventer næste års optag for at se, om nedgangen er en blivende tendens eller en 'enlig svale'. Der kigges dog på udgifter, som eventuelt kan reduceres.

Selvom SDU er heldig at have en fastprisaftale på el til udgangen af 2023, skal vi alligevel passe på forbruget, og direktionen har derfor besluttet at gennemføre energibesparende tiltag fx sænkes varmen til 19 grader. Se mere på https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/sdu-gennemfoerer-energibesparende-tiltag

Ad 4. Status - SDU Slagelse

Møde med gymnasirektorer

SDU har holdt møde med gymnasirektorer fra Region Sjælland. Der var en positiv stemning og dialog på mødet, og blandt andet blev følgende emner drøftet:

- Unges adfærd og trivsel efter perioden med Corona og nedlukning
- SDU Take Over for gymnasieelever
- Ønske om og behov for målrettet efteruddannelse for gymnasielærere

Der afholdes nyt møde i foråret 2023 på SDU Slagelse. Mette Tram Pedersen fra ZBC Næstved deltager i udarbejdelsen af mødets dagsorden.

Samarbejdet med Absalon

Den tidligere hensigtserklæring mellem Absalon og SDU bliver nu erstattet af en ny samarbejdsaftale. I øjeblikket ligger et udkast til godkendelse hos de to direktører.

Den nye samarbejdsaftale har fokus på de fysiske forhold som parkering og skilte, ens udfordringer i forhold til studiemiljø, studiegrupper og frafald, fagligt samarbejde om uddannelse og forskning samt det fælles samarbejde med Slagelse Kommune og Studieby Slagelse.

Der har været møde i Student Forum, hvor vi drøftede studiemiljø og ønske om nyt inventar og farver i fx fredagsbaren. SDU Business School har en økonomisk pulje, så vi måske kan imødekomme de studerendes ønsker.

Fredagsbaren/-café er nu tilbage på egne hænder og initiativ. Der afholdes generalforsamling tirsdag den 11. oktober, hvor der vil blive nedsat en ny bestyrelse, ske vedtægtsændringer osv. Det er vigtigt for studiemiljøet på SDU Slagelse, at der er en velfungerende fredagsbar, som kan tage initiativ til diverse sociale arrangementer.

Arbejdstilsynet kommer på uanmeldt besøg på SDU Slagelse mellem oktober 2022 og august 2023. Alle arbejdsmiljøgrupper bør besøge/kontakte kollegerne, så forholdene er i orden, og så kollegerne er helt sikre på, hvem der er deres arbejdsmiljørepræsentant, hvor de skal finde beredskabsplan osv. Kirsten holder møde med Arbejdsmiljøkontoret og vil derefter udarbejde materiale til nyhedsbrevet, opslagstavler osv., så alle er bedst muligt forberedt til besøget.

SDU RIO afholder workshop om BA-projekt i samarbejde med en virksomhed den 25.10. Ved workshoppen får de studerende nyttige informationer om, hvordan de indleder kontakt, og hvilke udfordringer og gevinster der er ved samarbejdet.

Ad 5. Vigtige informationer fra afdelinger og institutter

SAMF:

Der er oprettet en særlig side på Itslearning 'Studierejsen', hvor ekstracurriculære aktiviteter vil blive annonceres.

Arbejdet med studieordning og fagbeskrivelser til den nye Cand.Merc. 'Bæredygtig ledelse i organisationer' er i fuld gang, og markedsføringen af uddannelsen begynder snart.

Institutterne IØ og IVL er gået sammen om et projekt, hvor det eksterne konsulentvirksomhed Fremtidsfabrikken analyserer studiekulturen på SDU Slagelse. Konsulenterne afholder interview med 8 nye studerende og vil komme med diverse anbefalinger i begyndelsen af det nye år.

HUM:

Der arbejdes på at få kandidatstudiet International Virksomhedskommunikation (engelsk) til Slagelse med optag fra sommer 2024.

Pt. drøfter fakultetet omorganisering, og høringsrunden om et revideret forslag vedrørende reduktion fra 4 institutter til 2-3 institutter udløb 7. oktober. Arbejdsgruppen tager nu stilling til de forskellige høringssvar og inddrager SU og AR.

Sharon Millar og ISK's arbejdsmiljørepræsentant Stine Grøndal planlægger besøg hos kollegerne i Slagelse i november for at tale arbejdsmiljø, beredskab og tjekke de fysiske forhold på kontorerne.

I øjeblikket drøftes ændringer af studieordningen på IVK, hvilket vil munde ud i en mere fleksibel struktur med fagpakker.

SUND:

Folkesundhedsvidenskab får svar fra ministeriet ultimo november/primo december om uddannelsen (BA og KA) flyttes til SDU Slagelse fra sommer 2023. Allerede nu drøftes

markedsføring af det nye udbudssted blandt andet i forbindelse med Åbent Hus på SDU Slagelse lørdag den 4. marts.

Studieservice

Studieservice holder fysisk lukket i uge 42 men kan træffes digitalt hele ugen.

SDU generelt:

Direktionen har besluttet, at hver campus får tildelt 2 mio. kr. i 2023, som skal administreres af campuslederen.

I øjeblikket drøftes ændringer af SDU's brandhieraki, og der har været afholdt to workshops med det eksterne bureau Hello Monday. Hidtil har SDU brandet sig som én enhed, som har udbudt uddannelser på forskellige campusser, men hvis ændringerne vedtages, vil det give hver campus mulighed for at profilere sig individuelt.

Der er valg til diverse råd, nævn og udvalg, blandt andet til studienævn for HA- og IVK-uddannelserne. Se mere på <https://sdunet.dk/da/servicesider/valg>

Ad 6. Eventuelt

Ingen kommentarer.

Kirsten Lambert
13. oktober 2022